
Socialrådgiver med solid erfaring og viden søges til engageret og
fagligt stærk Ungegruppe

Børne- og Familieafdelingen i Faaborg-Midtfyn kommune står klar til at tage imod en ny
kollega i ungegruppen d. 1.5.2026. Der er tale om en fast stilling på 37 timer/uge.
Du bliver en del af et meget engageret og fagligt stærkt hold. Vi er optaget af, at vores
indsatser har effekt, og vi ser det som naturligt, at vi involverer børn, familier og
netværket i løsningen af deres egne udfordringer. Vil du med om bord og gøre en
forskel? Så læs med her!

I Faaborg-Midtfyn Kommune lægger vi vægt på at være tværfagligt let tilgængelige for
hinanden, og vi har fokus på den forebyggende indsats. Som socialrådgiver i Børne-
og Familieafdelingen vil du blive en del af et meget engageret og fagligt stærkt hold,
hvor vi er optaget af, at vores indsatser har effekt. Vi ser det som naturligt, at vi
involverer børn, familier og netværket i løsningen af deres egne udfordringer - det
kalder på samarbejde både med voksen- og arbejdsmarkedsområdet, men selvfølgelig
særligt med skole/uddannelsesområdet.

Sådan arbejder vi i Børne- og Familieafdelingen
I Faaborg-Midtfyn Kommune står vi på et stærkt grundlag: Der er udarbejdet en børn-
og ungepolitik, en vision, samt værdier og bærende principper for det gode samarbejde
på tværs af faggrupperne.

I Børne- og Familieafdelingen er det vigtigt for os, at:

Al vores virksomhed tager afsat i en børnepolitik●

Vi fokuserer på børnenes og den udvidede families ressourcer●

Vi arbejder tværfagligt og helhedsorienteret●

Vi uddanner os løbende i socialfaglige metoder, herunder blandt andet i

familierådslagning.

●

Vi fokuserer altid på muligheder frem for begrænsninger●

Vi anvender ICS og DUBU●

Vi har et godt samarbejde, og lægger stor vægt på trivsel●

Myndighedsområdet på børne- og ungeområdet er organiseret i 4 grupper: visitationen,
småbørn (0-10 år), unge (11-23 år) og handicap. Der er tilknyttet en fagspecialist i alle
grupper.

Her er nogle af de kerneopgaver, vi gerne vil have din hjælp til at løse på ungeområdet
Som myndighedssocialrådgiver på ungeområdet bliver dine kerneopgaver bl.a.:

at give råd og vejledning●

at udarbejde afdækninger og børnefaglige undersøgelser●

at udarbejde mål for indsatserne, iværksætte støtten og følge op på dem.●

Særligt på ungeområdet skal der bl.a. træffes afgørelser om ungestøtte og følges op
på støtten. Udarbejde indstillinger til ungdomskriminalitetsnævnet samt deltage i
nævnsmøderne. Vi samarbejder bl.a. med skoler/uddannelsesinstitutioner,
familiebehandlere, kontaktpersoner, UU-vejledere, Børnehus Syd, Rusmiddelcentret,
SSP og med voksenområdet i forbindelse med overdragelse for at sikre en koordineret
indsats for den unge.

Vi arbejder med en række metoder, og du vil bl.a. skulle arbejde med
”familierådslagning”, når du som socialrådgiver skal arbejde med inddragelse af såvel
den unge som familien.

Hvem er du?

Du er uddannet socialrådgiver eller socialformidler med solid erfaring og viden

inden for myndighedsområdet.

●

Du kan arbejde tværfagligt, sammenhængende og helhedsorienteret med interne

og eksterne samarbejdspartnere, og du har flair for at arbejde i en politisk styret

organisation.

●
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Du har gode samarbejdsevner på alle niveauer og kan arbejde selvstændigt, men

søger gerne sparring i dine sager.

●

Du kan håndtere flere ”bolde i luften” på en gang og stadig bevare overblikket.●

Du har stærke mundtlige og skriftlige kommunikations- og formidlingsevner med

afsæt i den anerkendende tilgang.

●

Hvad kan vi tilbyde?

Vi er en ambitiøs afdeling, der løbende udvikler og forbedrer kvaliteten i vores

indsatser.

●

Vi synes selv, at vi har et af de mest spændende og ansvarsfulde job med faglige

udfordringer i den kommunale verden.

●

Vi er en arbejdsplads i konstant udvikling med nye faglige og organisatoriske

tiltag.

●

Vores dage er afvekslende, og man kommer ikke til at kede sig.●

Vi tilbyder og lægger vægt på, at den enkelte har stor indflydelse på

tilrettelæggelsen af det daglige arbejde.

●

Vi har et godt samarbejde både internt i afdelingen og med vores kollegaer, og

lægger vægt på en ordentlig tone og et godt grin.

●

Vi sidder fysisk sammen med kollegaer på dagtilbud/skole, voksenområdet og

sundhed/ældre, så der er mulighed for bred sparring.

●

Børne- og Familieafdelingen er en attraktiv, moderne og digital arbejdsplads. Vi

arbejder efter et princip om at være fleksible og papirløse. Det betyder, at du som

ansat får bærbar computer og iPhone stillet til rådighed.

●

Der vil i forbindelse med din opstart blive udarbejdet et intro-program, og der vil

være makkerordning, så du hjælpes godt i gang.

●

Børne- og Familieafdelingen er fysisk placeret i Gislev.

Der vil ved ansættelsen blive indhentet straffe- og børneattest.
                     
Du er velkommen til at kontakte socialfaglig gruppeleder Mette Wulf på telefon
72533000 for yderligere oplysninger om stillingerne.

Der er ansøgningsfrist d. 23.3.2026 kl. 08.00.
Ansættelsessamtalerne vil blive afholdt d. 24.3.2026.
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